
COPIA 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Provincia di Torino 

 

 

 

 

Verbale di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  Nr.26 

 
OGGETTO: L.R. 56/77 E S.M.I.  ART.  17 COMMA 8 LETTERA A CORREZIONE ERRORE 

MATERIALE -  MODIFICA N. 2 AL  PRGI           

 
L’anno duemiladieci, addì ventuno del  mese di giugno, alle ore ventuno e minuti zero - nella sala consiliare, 

convocato per decisione del Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 

Straordinaria ed in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

MAURIZIO CIEOL - Sindaco Sì 

SALVATORE CONIGLIO - Vice Sindaco Sì 

PATRIZIA BIANCO - Consigliere Sì 

ANDREA SABOLO - Consigliere Sì 

PIETRO POGGI - Consigliere Sì 

NICOLA IOVANE - Consigliere Sì 

ALESSIO RENATO - Consigliere Sì 

FERDINANDO ROMANELLI - Consigliere No 

FELICE VITERBO - Consigliere Sì 

ALBERTO FIORENTINI - Consigliere Sì 

TATIANA CODA - Consigliere Sì 

BARBARA BIANCO - Consigliere Sì 

KATIA BETTIN - Consigliere Sì 

PIERA PERETTO - Consigliere Sì 

GIACOMO BIANCO - Consigliere Sì 

LINA PASCA - Consigliere Sì 

ANTONINO BAGNATO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 16 

Totale Assenti: 1 
 

Giustifica l’assenza. 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR.SSA ELENA ANDRONICO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MAURIZIO CIEOL nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



DELIBERA DEL C.C. N. 26 DEL 21/06/2010 

 

OGGETTO: L.R. 56/77 E S.M.I.  ART.  17 COMMA 8 LETTERA A CORREZIONE ERRORE 

MATERIALE -  MODIFICA N. 2 AL  PRGI           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il comma 8 lettera A) dell’art. 17 della Legge Regionale n. 56/77 e s.m.i.. 
 
Vista la richiesta del Sig. Dario Calvetto del  4/12/2009 prot. 11803 di 
provvedere ad applicare al  terreno  censito al foglio IX  mappale n. 149 di mq. 
646  di sua proprietà, le modifiche normative del PRGI a suo tempo accolte in 
sede di elaborazione del piano ed erroneamente non riportate nella versione 
definitiva. 
 
Verificato che, come osservazione al progetto definitivo della variante strutturale 
n. 5, era stato richiesto che sul mappale n 149 di mq. 646, di proprietà del Sig. 
Dario Calvetto, venisse tolta ogni possibilità edificatoria in quanto trattasi di area 
di pertinenza del fabbricato che insiste sulla particella n 138. 
 
Visto che il Consiglio Comunale ha approvato la seguente controdeduzione 
all’osservazione : 
“Nell’approvare la correzione richiesta emerge la necessità di modificare la 
classificazione di zona riguardante la cascina da “fabbricato di originario impianto 
rurale” in area di tipo R2  di carattere ambientale. Esito 
dell’osservazione:ACCOLTA. “ 
  
Constatato  che in sede di redazione definitiva della variante si è tenuto conto 
dell’osservazione accolta per quanto riguarda la parte grafica, ma non per quanto 
riguarda la parte normativa, per mero errore materiale . 
 
Ravvisata pertanto la necessità di integrare l’art. 19.2/2 (“aree da conservare allo 
stato di fatto di carattere ambientale”) delle norme di attuazione del PRGI 
aggiungendo il seguente  3° comma “ Il mappale 149 del foglio IX è da 
considerarsi come pertinenza del fabbricato che insiste sulla particella 138, 
pertanto non rientra tra le aree libere di cui al comma 8 dell’art. 19 . 2/1 delle 
presenti norme di attuazione”. 
 
Il Sindaco illustra la delibera.  
 
Votazione: 
favorevoli 15 
astenuto 1 Pasca Lina 

D E L I B E R A 
 
 
Di  integrare, per le motivazioni descritte in premessa, l’art. 19.2/2 (“aree da 
conservare allo stato di fatto di carattere ambientale”) delle norme di attuazione 
del PRGI, aggiungendo il seguente  3° comma :“ Il mappale 149 del foglio IX è 
da considerarsi come pertinenza del fabbricato che insiste sulla particella 138, 
pertanto non rientra tra le aree libere di cui al comma 8 dell’art. 19 . 2/1 delle 
presenti norme di attuazione”. 



 
Di trasmettere la presente all’ufficio tributi del Comune per gli adempimenti di 
conseguenza. 
 
Di trasmettere la presente ai sensi del comma 9 dell’art. 17 della L.R. n 56/77 e 
s.m.i.. alla Regione Piemonte. 
 
 
 
 

 



 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAURIZIO CIEOL F.to DR.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 

 

 

 

=========================================================================== 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 23/06/2010 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 23/06/2010 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 

 

=========================================================================== 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Banchette li  _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR.SSA ELENA ANDRONICO ) 

 

=========================================================================== 

 
Visto si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n 267/2000 in ordine alla regolarità: 

 
TECNICA CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio 
 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

(Ai sensi art. 49 c.2 D.Lgs n.267/2000) 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

Visto: si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi dell’art 183 del D. Lgs 

267/2000 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

_____________________________ 

=========================================================================== 

Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 

  

Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 

 


